
Informace o známce: 
 
 
Hamzova léčebna a město Luže vydává 
jedinečnou příležitostnou sérii osmi známek 
ve známkovém sešitku. Námětem jednotlivých 
známek jsou osobnosti a významná místa 
vázaná k léčebně a městu Luže. 
Výše nominální hodnoty na známkách je 
vyjádřena jednopísmenkovým symbolem,  
který odpovídá cenám dle Ceníku základních 
poštovních služeb v aktuálním znění. Tato naše 
série známek je označena symbolem A, který 
odpovídá ceně 19 Kč (nově od 1. 2. 2018) 
za vnitrostátní Obyčejné psaní - standard do 
50g. Známky lze běžně používat na obyčejný 
dopis. Nákup známkového sešitku bude možný 
7 . 3. 2018 v Konferenčním sále Hamzovy 
léčebny, při „Výročním dnu narození  
prof. Dr. Františka Hamzy“. K této příležitosti 
bude v léčebně zřízena příležitostná poštovní 
přepážka České pošty, kde bude možnost 
nechat si orazítkovat pouze v tento den 
známkový sešitek speciálně vyrobeným 
příležitostným razítkem. 
Po tomto datu si budou moci zájemci známkový 
sešitek zakoupit v Informačním centru 
Hamzovy léčebny, na vyžádání na dobírku na 
adrese info@hamzova-lecebna.cz. Dále pak 
bude možný nákup v Informačním centru 
města Luže a na E-shopu města www.luze.cz/
kontakty/e-shop. 
 

Upozornění nejen pro filatelisty!  
 
 
Jedná se o mimořádný souběh vydání známek 
na identické téma,  které je spojeno se jménem 
prof. Dr. Františka Hamzy. Už dne 21. 2. 2018 
bude totiž v Praze na pobočce „hlavní“ pošty 
také vydána známka prof. Dr. Františka Hamzy, 
jako součást série známek Osobnosti České 
republiky. Hamzova léčebna předpokládá zájem 
o nákup kombinace této známky (ve tvaru FDC, 
tedy s obálkou prvního dne vydání) se 
známkovým sešitkem HL. Léčebna proto již 
předem připravila možnost tohoto zakoupení  
buď v uvedeném termínu 7. 3. 2018, nebo 
pozdějším nákupem na výše uvedené adrese.  

mailto:info@hamtova-lecebna.cz
http://www.luze.cz/kontakty/e-shop
http://www.luze.cz/kontakty/e-shop

